


**ØLLINGEGAARD ApS AF 30/6 2012**  
c/o Advokaterne Foldschack & Forchhammer, Skindergade 23, 4., 1159 København K

CVR-nr. 30 61 62 27

**Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2021.



Knud Foldschack  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ØLLINGEGAARD ApS AF 30/6 2012 c/o Advokaterne Foldschack & Forchhammer Skindergade 23, 4. 1159 København K  Telefon: +45 33 44 55 66  CVR-nr.: 30 61 62 27 Stiftet: 13. juni 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Knud Foldschack, formand Maria Synnøve Bergman Pagels Dorte Mette Jensen
<b>Direktion</b>	Knud Foldschack
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Merkur Bank, Vesterbrogade 40, 1620 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er efter afhændelse af mejerivirksomheden i tidligere år væsentligst af finansiell karakter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat opgjort til et nettounderskud på 942 t.kr. Ved udgangen af regnskabsåret udgør egenkapitalen 986 t.kr.

Selskabets resultat vurderes at være mindre tilfredsstillende, idet koncernens og moderfondens planlagte frasalg og projekter som følge af pandemien ikke tidsmæssigt har kunnet gennemføres som oplyst og forventet i foregående års regnskab.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som nævnt er der, væsentligst som følge af Covid-19, tale om forsinkelser i gennemførelsen af moderfondens og andre koncernselskabers frasalg af investeringer og fuldførelse af projekter.

Selskabets fremtidige økonomiske forhold er væsentligt afhængig af moderfondens og andre koncernselskabers gennemførelse af planlagte frasalg af erhvervs-mæssige investeringer samt fuldførelse af såvel polsk vindmølle- som udstykningsprojekt, som forventes at kunne medvirke til nedbringelse af selskabets rentebærende gæld. Endvidere at moderfonden hos Erhvervsstyrelsen opnår yderligere fristforlængelse til reetablering af grundkapitalen, senest til udgangen af regnskabsåret 2022.23, idet der væsentligst som følge af pandemien vedrørende Covid-19 virussen foreligger forsinkelser.

Der henvises til note 1, hvori nærmere er redegjort for fondens kapitaltab samt fondens og koncernens økonomi.

Moderfonden har opnået lån fra ekstern side med henblik på imødekomme af koncernens drifts- og likviditetsmæssige krav i det kommende regnskabsår.

Moderfondens og koncernens hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditterne i de kommende 12 måneder, herunder for dette selskab.

Bestyrelsen aflægger derfor selskabets årsrapport med fortsat drift for øje.

Som følge af de anførte forsinkelser må det forventes, at selskabet også for det kommende år vil medføre driftsunderskud i størrelsesordenen 800-900 t.kr.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning herudover indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Andre eksterne omkostninger	-216.521	-124.990
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-216.521</b>	<b>-124.990</b>
Andre finansielle indtægter	28.775	38.790
3 Øvrige finansielle omkostninger	-754.597	-888.579
<b>Årets resultat</b>	<b>-942.343</b>	<b>-974.779</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-942.343	-974.779
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-942.343</b>	<b>-974.779</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre tilgodehavender	9.472.124	11.989.850
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.472.124</u>	<u>11.989.850</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.472.124</u></b>	<b><u>11.989.850</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	4.137.042	4.004.295
	Tilgodehavender i alt	<u>4.137.042</u>	<u>4.004.295</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.826</u>	<u>172.959</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.161.868</u></b>	<b><u>4.177.254</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.633.992</u></b>	<b><u>16.167.104</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	585.529	1.527.872
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>985.529</u></b>	<b><u>1.927.872</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	11.747.129	12.322.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser	208.499	139.752
Gæld til tilknyttede virksomheder	551.105	1.559.057
Anden gæld	141.730	217.980
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.648.463</u>	<u>14.239.232</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.648.463</u></b>	<b><u>14.239.232</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.633.992</u></b>	<b><u>16.167.104</u></b>

- 1 Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overkurs ved emis-</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>sion</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2019	176.000	0	-1.473.349	-1.297.349
Kapitaludvidelse	224.000	3.976.000	0	4.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-974.779	-974.779
Overført til overført resultat	0	-3.976.000	3.976.000	0
Egenkapital 1. juli 2020	400.000	0	1.527.872	1.927.872
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-942.343	-942.343
	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>585.529</b>	<b>985.529</b>

## Noter

---

### 1. Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi

Udviklingen i pandemien vedrørende COVID-19 virussen i Danmark og resten af verden har medført yderligere forsinkelser til senest med udgangen af regnskabsåret 2022.23 at gennemføre moderfondens og koncernselskabers planlagte frasalg af erhvervsmæssige investeringer samt fuldførelse af såvel det polske vindmølle- som udstykningsprojekt.

Selskabets fremtidige økonomiske forhold er væsentligt afhængig af moderfondens og andre koncernselskabers gennemførelse af planlagte frasalg af erhvervsmæssige investeringer samt fuldførelse af såvel polsk vindmølle- som udstykningsprojekt, som forventes at kunne medvirke til nedbringelse af selskabets rentebærende gæld. Endvidere at moderfonden hos Erhvervsstyrelsen opnår yderligere fristforlængelse til reetablering af grundkapitalen, senest til udgangen af regnskabsåret 2022.23, idet der væsentligst som følge af pandemien vedrørende Covid-19 virussen foreligger forsinkelser.

Som følge af forsinkelserne har selskabet ikke kunne nedbringe sin rentebærende gæld og resultatet for 2020.21 er derfor opgjort til et nettounderskud på 842 t.kr. Selskabets egenkapital er opgjort et positivt beløb på 986 t.kr. For det kommende regnskabsår forventer selskabet fortsat driftsunderskud, i en størrelsesorden af 800- 900 t.kr. Ved udgangen af det kommende regnskabsår forventes egenkapitalen derfor at være tæt på nul.

Erhvervsstyrelsen har den 6. januar 2020 meddelt frist til udgangen af regnskabsåret 2020/21 for reetablering af moderfondens grundkapital. Som følge af de ovenfor beskrevne forsinkede aktiviteter har moderfonden ikke været i stand til at reetablere grundkapitalen gennem egen indtjening som oprindelig forudsat før pandemiens opståen.

Moderfondens bestyrelse vil i forbindelse med regnskabsaflæggelsen underrette Erhvervsstyrelsen om forsinkelserne for så vidt angår reetablering af grundkapitalen og anmode om yderligere fristforlængelse. På tidspunktet for årsregnskabet aflæggelse foreligger der ikke tilsagn om yderligere fristforlængelse. Moderfondens bestyrelse forventer, at der i anledning af den særlige situation og det forsinkede forløb vil blive meddelt yderligere fristforlængelse.

Moderfonden har i det nye regnskabsår opnået lån fra ekstern side med henblik på imødekommelse af koncernens drifts- og likviditetsmæssige krav i det kommende regnskabsår.

Moderfondens og koncernens hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditterne i de kommende 12 måneder, herunder for dette selskab.

Bestyrelsen aflægger derfor selskabets årsrapport med fortsat drift for øje.

## Noter

---

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.158	255.950
Andre finansielle omkostninger	<u>673.439</u>	<u>632.629</u>
	<b><u>754.597</u></b>	<b><u>888.579</u></b>
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2020	11.989.850	13.265.817
Afgang i årets løb	<u>-2.517.726</u>	<u>-1.275.967</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>9.472.124</u></b>	<b><u>11.989.850</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>9.472.124</u></b>	<b><u>11.989.850</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som virksomhedspant er tinglyst panthæftelse på 1.949 t.kr., der vedrører driftsinventar og driftsmateriel i virksomhed, som er afhændet i tidligere år.

Til sikkerhed for egen gæld til pengeinstitut, 11.747 t.kr. og tredjemands gæld til pengeinstitut 1.909 T.PLN., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter andre tilgodehavender anført under finansielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 9.472 t.kr.



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv udgør 1.981 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Slotsvænget, CVR-nr. 28122551 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.